

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE *

N° 359 del 08/08/2022

Pubblicata all'albo pretorio il 09/08/2022

Oggetto: CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI ARREDI METALLICI, DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 1636 DEL 20/11/2019. REVISIONE DEI PREZZI EX ART. 106, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS N. 50/2016 E SS.MM.II.	
Immediatamente eseguibile: SI	
Struttura proponente: UOC BENI ECONOMICI E ARREDI	
Importo di Spesa: 36.527,82	
Proposta di delibera: 2212	Del: 29/07/2022
Hash documento proposta formato .pdf (SHA256): 27ce33ff015d922b5027f76c181d2dce570dc70129b0d5ddb6e9ab77eede916f	
Hash documento proposta formato .p7m (SHA256): e78699fb9998a161b6b02bcd729a977215b3afab6ec691e9c14f2a402b06f6a9	
Il Responsabile del Procedimento: Antonio Ricco'	
Il Direttore UOC: Riccò Antonio	
Il Direttore di Area: Sabbatini Lucia	
Il Direttore del Dipartimento: Torrico Paolo Gennaro	

IL DIRETTORE GENERALE

(Nominato con D.P.G.R. Toscana n. 18 del 30/1/2018)

Su proposta del Direttore della U.O.C. Beni Economici e Arredi, dr. Antonio Riccò che, con riferimento alla procedura in oggetto, attesta la regolarità amministrativa e la legittimità degli atti ed in particolare:

Visto il Decreto Legislativo n.502/92 e ss.mm.ii. e la Legge Regionale n.40 del 24/02/2005 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale, così come modificata dalle successive Leggi Regionali n.26/2014, n.86/2014 e n. 84/2015;

Visto l'art.100 e ss. della L.R.T. n.40/2005 e ss.mm.ii. di istituzione e funzionamento dell'Ente unico di Supporto Tecnico Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 1 gennaio 2015, subentra ai tre ESTAV del SSR, con successione a titolo universale dei rapporti e riallocazione delle effettive risorse umane e strumentali;

Vista la Deliberazione n. 45 del 09/02/2018, con la quale è stato nominato il Direttore Amministrativo di ESTAR, con decorrenza dal 12/02/2018, nella persona del Dr. Daniele Testi;

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale di ESTAR, esecutive ai sensi di legge:

- n. 313/2018 di "Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR";
- n. 374/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 1 dicembre 2018, degli incarichi di direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa e la Deliberazione n. 378/2018 con cui sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di direzione di struttura semplice e gli incarichi dirigenziali professionali;
- n. 382/2018 avente ad oggetto "Revisione Sistema deleghe dirigenziali" con la quale, alla luce del nuovo assetto organizzativo, sono state conferite le deleghe dirigenziali con decorrenza 1 dicembre 2018";
- n. 499 del 04/10/2021, di adozione dell'aggiornamento del "Regolamento Attività Contrattuale per l'acquisizione di beni e servizi" di ESTAR";
- n. 267 del 11/07/2016 con la quale è stato affidato l'incarico di Direttore di Area Divisione Servizi, Beni Economici e Arredi alla Dott.ssa Lucia Sabbatini;
- n. 285 del 31/7/2017 avente ad oggetto "Revisione sistema deleghe dirigenziali";

Richiamata la nota prot. 36130 del 23/7/2018, con la quale il Dr. Torricco, nei casi di sua assenza dovuta a ferie, malattia o altro impedimento temporaneo designa quale sostituto in qualità di Direttore del Dipartimento ABS la Dr.ssa Donella Racheli, Resp Area FDDM;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale di ESTAR n. 307 del 01/08/2019 avente ad oggetto "Adozione linee guida in tema di coperture economiche delle AA.SS. sulle procedure di acquisizione Estar";

Richiamata altresì la PA n. 110/21 rev. n. 00 per "L'adozione di provvedimenti di modifica contrattuale durante il periodo di efficacia – art. 106 D. Lgs 20/2016 e controlli e attestazioni";

Vista la relazione del RUP, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale (All.to A), che dà evidenza dell'iter istruttorio relativo alla presente procedura;

Richiamata la Determinazione del Direttore di Area n. 1636 del 20/11/2019 con cui è stata aggiudicata la fornitura di “Arredi metallici” alla Armet srlu, alle condizioni e modalità rappresentate dal Disciplinare di gara e relativi allegati, dall’offerta tecnica e dal listino prezzi di gara e dall’offerta economica di gara, per un importo di aggiudicazione di € 1.531.514,12 + iva, un importo massimo contrattuale di € 4.805.504,00 + iva;

Dato atto che, a seguito della sopra citata Determinazione, è stata stipulata, in favore di Armet srlu, la Convenzione quadro avente ad oggetto l’affidamento della fornitura di “Arredi metallici”, dal 3/3/2020 al 2/3/2024, per un importo massimo di € 4.805.504,00 + iva (Gara ANAC n. 6864281 – CIG 72 25 26 6E 1C);

Considerato che l’art. 9.11 del Capitolato normativo di gara prevede la facoltà, da parte del fornitore, di chiedere la revisione dei prezzi, decorsi i primi 12 mesi dall’avvio del contratto;

Considerato che, ai sensi dell’art. 4 del Capitolato Normativo di gara, il Quadro economico complessivo della Convenzione ricomprende l’importo per l’eventuale incremento del 10% ai sensi dell’art. 106, comma 1, lettera a), del D. Lgs 50/2016, per i seguenti importi:

Lotto	Importo quadriennale i.e. posto a base d’asta sulla base dei fabbisogni presunti quadriennali	Importo della Convenzione i.e. comprensivo di estensioni /adesioni	Importo i.e. per eventuale proroga semestrale	Importo i.e. per eventuali incrementi ai sensi art.106, comma 1, lettera a) D. Lgs 50/2016	Totale quadro economico i.e.
3	€ 2.402.752,00	€ 4.805.504,00	€ 300.344,00	€ 480.550,40	€ 5.586.398,40

Richiamata la Deliberazione n. 55 del 28/1/2022 con la quale è stato autorizzato, in favore di Armet srlu, l’incremento dei prezzi relativi alla fornitura di “Arredi metallici” come da nuove condizioni economiche ivi indicate, per il periodo 28/1/2022 – 27/7/2022;

Vista la nota del 8/6/2022 (prot. Estar 30939), allegata alla presente atto quale parte integrante e sostanziale (All.to n. 1), con la quale la Armet srlu ha chiesto il mantenimento degli incrementi dei prezzi autorizzati con Deliberazione n. 55 del 28/1/2022, a causa del protrarsi degli aumenti significativi dei costi delle materie prime e dei costi energetici;

Preso atto delle risultanze dell’istruttoria interna effettuata illustrata nella Relazione del RUP, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale (All.to A);

Considerato che, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. c), del D. LGS n. 50/2016, è previsto che il contratto possa essere modificato ove la modifica sia determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l’amministrazione aggiudicatrice e qualora la modifica stessa non alteri la natura generale del contratto;

Considerato che l’epidemia sanitaria da Covid-19 ha comportato a livello mondiale l’elevato aumento del costo delle materie prime;

Vista la nota di Regione Toscana - Soggetto Aggregatore acquisita al Protocollo di questo Ente n. 61457 del 28/10/2021;

Considerata quindi l'imprevedibilità delle cause connesse all'emergenza sanitaria e le motivazioni adottate dal fornitore;

Considerato che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare i commi n. 1, lettera c) e n. 7:

- la fornitura di che trattasi rientra nei settori ordinari del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- la necessità di modifica è da considerarsi dettata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice, stante l'attuale emergenza sanitaria;
- la modifica non altera la natura generale del contratto, non modificando la tipologia di prestazioni oggetto del contratto, né le caratteristiche essenziali delle stesse;
- la modifica richiesta rispetta i limiti di valori prestabiliti dalla norma ovvero del 50% dell'importo originario del contratto;
- i prezzi proposti dalla Società suddetta si intendono congrui rispetto all'attuale situazione di mercato;

Considerato che dall'istruttoria effettuata si attesta che la modifica non costituisce modifica sostanziale, ai sensi del comma 4 dell'art. 106;

Rilevato che le maggiori spese presunte semestrali derivanti dall'adeguamento dei prezzi sono le seguenti:

Maggiore spesa presunta semestrale Delib. 55 del 28/1/2022	Maggiore spesa presunta semestrale presente atto	Maggiore spesa presunta complessiva	% Maggiore spesa presunta complessiva sull'importo contrattuale
€ 29.940,84 + iva	€ 29.940,84 + iva	€ 59.881,68 + iva	1,25 %

Considerato che, ai sensi dell'art. 106, comma 14, del D. Lgs 20/2016 e ss.mm.ii., la variante è inferiore al 10% dell'importo originario del contratto ed è comunque compresa nel Quadro Economico di gara;

Considerato che sarà cura del Responsabile del procedimento monitorare gli importi autorizzati e nel caso in cui gli stessi superino il 10 % del valore complessivo del Quadro economico sarà effettuata la segnalazione all'ANAC, ai sensi del comma n. 8 dell'art. 106 del D. Lgs. 50/2016.

Ritenuto opportuno, pertanto, al fine di garantire situazioni di continuità nella fornitura di "Arredi metallici", di cui alla Determinazione n. 1636 del 20/11/2019, accogliere l'istanza di Armet srl e le nuove condizioni economiche, dettagliate di seguito:

Fornitura di Arredi metallici - Determinazione n. 1636 del 20/11/2019 - Armet srlu			
ID	Descrizione articolo	Prezzo di gara	Prezzi di gara aggiornati
3A	Armadio metallico ante scorrevoli L120 x P45 x H200 cm	€ 190,00	€ 231,94
3B	Armadio metallico ante scorrevoli L150 x P45 x H200 cm	€ 224,99	€ 277,65
3C	Armadio metallico ante scorrevoli L180 x P45 x H200 cm	€ 234,00	€ 293,65
3D	Armadio metallico ante battenti L100 x P45 x H200 cm	€ 159,01	€ 187,62

3E	Armadio metallico ante battenti L120 x P45 x H200 cm	€ 183,00	€ 211,89
3F	Classificatore in metallo a 4 cassetti per cartelle sospese	€ 199,00	€ 219,04
3G	Scaffalatura metallica da parete L100 x P40 xH200 cm	€ 112,15	€ 126,13
3H	Scaffalatura metallica bifacciale L100 x P80 xH200 cm	€ 179,01	€ 206,97
3I	Scaffalatura metallica per carichi pesanti L100 x P40 x H200 cm	€ 130,00	€ 146,31
3L	Armadietto spogliatoio metallico con divisione sporco/pulito ad un posto	€ 106,02	€ 116,74
3M	Armadietto spogliatoio metallico con divisione sporco/pulito a due posti	€ 148,00	€ 167,57
3N	Armadietto spogliatoio metallico con divisione sporco/pulito a tre posti	€ 178,98	€ 206,94

Ritenuto di concedere tale aumento dei prezzi temporaneamente, per un periodo di ulteriori 6 mesi, decorrenti dalla data di adozione del presente atto;

Precisato che alla scadenza del suddetto periodo, in mancanza di nuove comunicazioni, si procederà al ripristino dei prezzi offerti in sede di gara;

Vista la sopra menzionata documentazione, conservata agli atti, dell'U.O.C. Beni economici ed arredi del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi;

Ritenuto di dotare il presente atto della immediata eseguibilità, dato che la richiesta di revisione riguarda arredi essenziali per il funzionamento delle Aziende ed Enti del S.S.R. la cui fornitura non può essere interrotta;

Considerato che il Responsabile del Procedimento, nominato ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs n. 50/2016, delle Linee Guida ANAC n. 3/2016 e dell'art. 4 dell'art. 4 del DPRGT n. 3/R/2014 è il dott. Antonio Riccò dell'U.O.C. Beni economici ed arredi, che attesta la completezza e la legittimità della istruttoria procedimentale di cui al presente atto e la relativa regolarità procedurale;

Considerato, altresì, Direttore del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi f.f. e la Dr.ssa Lucia Sabbatini, Direttore di Area Servizi Beni Economici ed Arredi, attestano che la procedura di cui alla presente proposta:

- è coerente con le linee strategiche dell'Ente;
- è conforme con gli obiettivi di performance del Dipartimento.

Evidenziato che il Responsabile del Procedimento, il Dirigente Proponente nonché il Direttore del Dipartimento ABS f.f., con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiarano, sotto la propria responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione alla presente procedura di appalto non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35bis del D. Lgs. n.165/2001 né sussistono conflitti di interesse di cui all'art. 6bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che qui espressamente si richiama:

- 1) di prendere atto della Relazione del RUP, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale (All.to A);

- 2) di autorizzare, in riferimento alla Convenzione per la fornitura di “Arredi metallici”, di cui alla Determinazione n. 1636 del 20/11/2019, l’incremento dei prezzi, in favore della Armet srlu, come dalle condizioni economiche dettagliate di seguito:

Fornitura di Arredi metallici - Determinazione n. 1636 del 20/11/2019 - Armet srlu			
ID	Descrizione articolo	Prezzo di gara	Prezzi di gara aggiornati
3A	Armadio metallico ante scorrevoli L120 x P45 x H200 cm	€ 190,00	€ 231,94
3B	Armadio metallico ante scorrevoli L150 x P45 x H200 cm	€ 224,99	€ 277,65
3C	Armadio metallico ante scorrevoli L180 x P45 x H200 cm	€ 234,00	€ 293,65
3D	Armadio metallico ante battenti L100 x P45 x H200 cm	€ 159,01	€ 187,62
3E	Armadio metallico ante battenti L120 x P45 x H200 cm	€ 183,00	€ 211,89
3F	Classificatore in metallo a 4 cassetti per cartelle sospese	€ 199,00	€ 219,04
3G	Scaffalatura metallica da parete L100 x P40 x H200 cm	€ 112,15	€ 126,13
3H	Scaffalatura metallica bifacciale L100 x P80 x H200 cm	€ 179,01	€ 206,97
3I	Scaffalatura metallica per carichi pesanti L100 x P40 x H200 cm	€ 130,00	€ 146,31
3L	Armadietto spogliatoio metallico con divisione sporco/pulito ad un posto	€ 106,02	€ 116,74
3M	Armadietto spogliatoio metallico con divisione sporco/pulito a due posti	€ 148,00	€ 167,57
3N	Armadietto spogliatoio metallico con divisione sporco/pulito a tre posti	€ 178,98	€ 206,94

- 3) di dare atto che l’adeguamento prezzi derivante dal presente atto comporta una maggiore spesa presunta semestrale di € 29.940,84 + iva, corrispondente allo 0,62% dell’importo della Convenzione;
- 4) di dare atto che l’adeguamento prezzi derivante dal presente atto e quello autorizzato con la Deliberazione n. 55 del 28/1/2022 comportano una maggiore spesa presunta complessiva di € 59.881,68 + iva, corrispondente al 1,25% dell’importo della Convenzione;
- 5) di dare atto che l’adeguamento dei prezzi viene concesso temporaneamente, per un periodo di ulteriori 6 mesi, decorrenti dalla data di adozione del presente atto;
- 6) di dare atto che alla scadenza del suddetto periodo, in mancanza di nuove comunicazioni, si procederà al ripristino dei prezzi offerti in sede di gara;
- 7) di dare atto che il presente provvedimento compresi gli atti allegati sarà pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016;
- 8) di dare mandato all’U.O.C. Beni economici e arredi del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi, di partecipare il presente provvedimento al contraente ed alle Aziende/Enti del SSR destinatari della fornitura, per gli adempimenti di conseguenza;
- 9) di conservare gli atti relativi alla presente procedura presso l’U.O.C. Beni economici ed arredi del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi;

- 10) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, considerato che trattasi di arredi essenziali per il funzionamento delle Aziende ed Enti del S.S.R. la cui fornitura non può essere interrotta;
- 11) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 42, comma 2, della L.R. e s.m.i. e all'albo di pubblicità degli atti di questo ESTAR.

Il Direttore Amministrativo
Dr. Daniele Testi

Il Direttore Generale
Dr.ssa Monica Piovi

Relazione del RUP

Con Determinazione del Direttore di Area n. 1636 del 20/11/2019 è stata aggiudicata la fornitura di “Arredi metallici” alla Armet srlu, alle condizioni e modalità rappresentate dal Disciplinare di gara e relativi allegati, dall’offerta tecnica e dal listino prezzi di gara e dall’offerta economica di gara, per un importo di aggiudicazione di € 1.531.514,12 + iva, un importo massimo contrattuale di € 4.805.504,00 + iva;

A seguito della sopra citata Determinazione, è stata stipulata, in favore di Armet srlu, la Convenzione quadro avente ad oggetto l’affidamento della fornitura di “Arredi metallici”, dal 3/3/2020 al 2/3/2024, per un importo massimo di € 4.805.504,00 + iva (Gara ANAC n. 6864281 – CIG 72 25 26 6E 1C);

L’art. 9.11 del Capitolato normativo di gara prevede la facoltà, da parte del fornitore, di chiedere la revisione dei prezzi, decorsi i primi 12 mesi dall’avvio del contratto;

Ai sensi dell’art. 4 del Capitolato Normativo di gara, il Quadro economico complessivo della Convenzione ricomprende l’importo per l’eventuale incremento del 10% ai sensi dell’art. 106, comma 1, lettera a), del D. Lgs 50/2016, per i seguenti importi:

Lotto	Importo quadriennale i.e. posto a <u>base d’asta</u> sulla base dei fabbisogni presunti quadriennali	<u>Importo della Convenzione</u> i.e. comprensivo di estensioni /adesioni	Importo i.e. per eventuale proroga semestrale	Importo i.e. per eventuali incrementi ai sensi art.106, comma 1, lettera a) D. Lgs 50/2016	Totale quadro economico i.e.
3	€ 2.402.752,00	€ 4.805.504,00	€ 300.344,00	€ 480.550,40	€ 5.586.398,40

Con Deliberazione n. 55 del 28/1/2022 è stato autorizzato, in favore di Armet srlu, l’incremento dei prezzi relativi alla fornitura di “Arredi metallici” come da nuove condizioni economiche ivi indicate, per il periodo 28/1/2022 – 27/7/2022;

Vista la nota del 8/6/2022 (Prot. Estar 30939), allegata alla presente atto quale parte integrante e sostanziale (All.to n. 1), con la quale la Armet srlu ha chiesto il mantenimento degli incrementi dei prezzi autorizzati con Deliberazione n. 55 del 28/1/2022, a causa del protrarsi degli aumenti significativi dei costi delle materie prime e dei costi energetici;

Estar, con nota Prot. 38209 del 19/7/2022, conservata agli atti, ha informato la Armet della possibilità del richiedere la revisione “ordinaria” dei prezzi, relativa al terzo anno di valenza contrattuale, a decorrere dal 1/8/2022 e fino al 2/3/2023;

Armet, con nota del 21/7/2022, conservata agli atti, ha comunicato che l’attuale situazione inerente i costi delle materie prime, i costi energetici e del carburante rende necessario richiedere il prolungamento, per ulteriori 6 mesi, delle quotazioni autorizzate con Determinazione n. 55/2022;

Pertanto questo Estar ha attivato apposita indagine di mercato interpellando gli altri operatori economici classificati nella graduatoria delle offerte di gara (rif. Determinazione n. 1636 del 20/11/2019), al fine di valutare la possibilità di sospensione del contratto ex art. 107 del codice appalti;

Con nota Prot. 38783 del 21/7/2022, conservata agli atti, Estar ha chiesto alle società FENIX srl e SO.C.A.M. soc. coop. la quotazione della fornitura semestrale dei prodotti;

Nei termini previsti, è pervenuta la nota della SO.C.A.M. soc. coop. del 26/7/2022, conservata agli atti, con la quale la società comunica la disponibilità alla fornitura dei prodotti offerti in sede di gara, secondo le modalità del capitolato di gara e dell'offerta tecnica presentata, al prezzo complessivo presunto semestrale di € 414.321,50 + iva;

Considerato che:

- la spesa presunta semestrale complessiva derivante dall'applicazione delle quotazioni proposte da Armet, ammonta a € 221.373,23 + iva;
- la spesa presunta semestrale complessiva derivante dall'applicazione delle quotazioni proposte da SO.C.A.M. s.c. ammonta a € 414.321,50 + iva, nonostante che l'offerta tecnica di SO.C.A.M. s.c. avesse ottenuto nel parametro qualità un punteggio inferiore all'offerta tecnica di Armet;

Ritenuto opportuno, per quanto sopra, accogliere l'istanza di Armet srlu e accettare il mantenimento delle nuove condizioni economiche di cui alla Deliberazione n. 55 del 28/1/2022;

Considerato che, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. c), del D. LGS n. 50/2016, è previsto che il contratto possa essere modificato ove la modifica sia determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice e qualora la modifica stessa non alteri la natura generale del contratto;

Considerato che l'epidemia sanitaria da Covid-19 ha comportato a livello mondiale l'elevato aumento del costo delle materie prime;

Vista la nota di Regione Toscana - Soggetto Aggregatore acquisita al Protocollo di questo Ente n. 61457 del 28/10/2021;

Considerata quindi l'imprevedibilità delle cause connesse all'emergenza sanitaria e le motivazioni addotte dal fornitore;

Considerato che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare i commi n. 1, lettera c) e n. 7:

- la fornitura di che trattasi rientra nei settori ordinari del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- la necessità di modifica è da considerarsi dettata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice, stante l'attuale emergenza sanitaria;
- la modifica non altera la natura generale del contratto, non modificando la tipologia di prestazioni oggetto del contratto, né le caratteristiche essenziali delle stesse;
- la modifica richiesta rispetta i limiti di valori prestabiliti dalla norma ovvero del 50% dell'importo originario del contratto;
- i prezzi proposti dalla Società suddetta si intendono congrui rispetto all'attuale situazione di mercato;

Considerato che dall'istruttoria effettuata si attesta che la modifica non costituisce modifica sostanziale, ai sensi del comma 4 dell'art. 106;

Rilevato che le maggiori spese presunte semestrali derivanti dall'adeguamento dei prezzi sono le seguenti:

Maggiore spesa presunta semestrale Delib. 55 del 28/1/2022	Maggiore spesa presunta semestrale presente atto	Maggiore spesa presunta complessiva	% Maggiore spesa presunta complessiva sull'importo contrattuale
€ 29.940,84 + iva	€ 29.940,84 + iva	€ 59.881,68 + iva	1,25 %

Considerato che, ai sensi dell'art. 106, comma 14, del D. Lgs 20/2016 e ss.mm.ii., la variante è inferiore al 10% dell'importo originario del contratto ed è comunque compresa nel Quadro Economico di gara;

Considerato che sarà cura del Responsabile del procedimento monitorare gli importi autorizzati e nel caso in cui gli stessi superino il 10 % del valore complessivo del Quadro economico sarà effettuata la segnalazione all'ANAC, ai sensi del comma n. 8 dell'art. 106 del D. Lgs. 50/2016.

Vista la sopra menzionata documentazione, conservata agli atti, dell'U.O.C. Beni economici ed arredi del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi;

Si propone di autorizzare l'incremento temporaneo dei prezzi, in favore di Armet, per un periodo di 6 mesi decorrenti dalla data di adozione dell'atto, come da quotazioni economiche sotto specificate:

Fornitura di Arredi metallici - Determinazione n. 1636 del 20/11/2019 - Armet srlu			
ID	Descrizione articolo	Prezzo di gara	Prezzi di gara aggiornati
3A	Armadio metallico ante scorrevoli L120 x P45 x H200 cm	€ 190,00	€ 231,94
3B	Armadio metallico ante scorrevoli L150 x P45 x H200 cm	€ 224,99	€ 277,65
3C	Armadio metallico ante scorrevoli L180 x P45 x H200 cm	€ 234,00	€ 293,65
3D	Armadio metallico ante battenti L100 x P45 x H200 cm	€ 159,01	€ 187,62
3E	Armadio metallico ante battenti L120 x P45 x H200 cm	€ 183,00	€ 211,89
3F	Classificatore in metallo a 4 cassette per cartelle sospese	€ 199,00	€ 219,04
3G	Scaffalatura metallica da parete L100 x P40 x H200 cm	€ 112,15	€ 126,13
3H	Scaffalatura metallica bifacciale L100 x P80 x H200 cm	€ 179,01	€ 206,97
3I	Scaffalatura metallica per carichi pesanti L100 x P40 x H200 cm	€ 130,00	€ 146,31
3L	Armadietto spogliatoio metallico con divisione sporco/pulito ad un posto	€ 106,02	€ 116,74
3M	Armadietto spogliatoio metallico con divisione sporco/pulito a due posti	€ 148,00	€ 167,57
3N	Armadietto spogliatoio metallico con divisione sporco/pulito a tre posti	€ 178,98	€ 206,94

Il RUP
F.to Dr. Antonio Riccò

MANTENIMENTO REVISIONE PREZZI

Spett.le
ESTAR
Via Aurelia 335
55041 Lido di Camaiore
c.a.: **RUP Dott. Antonio Riccò**
Dott.ssa Grazia Innocenti

Brescello, 08.06.2022

Oggetto: Lavori di Fornitura di arredi da ufficio CIG 7225266E1C LOTTO 3 ARREDI METALLICI – **RICHIESTA DI MANTENIMENTO REVISIONE PREZZI**

A seguito della delibera n.55 del 28/01/2022 dove veniva da voi approvata la ns richiesta di revisione dei prezzi degli articoli presenti nell’A.Q. della convenzione di arredi metallici in oggetto, con la presente siamo a chiedere il rinnovo dell’incremento temporaneo degli stessi in quanto:

- Contestualmente alla pandemia COVID-19, che aveva generato l’aumento significativo dei costi delle materie prime, oltre alla difficoltà nella reperibilità delle stesse, si sono andati ad aggiungere gli aumenti significativi dei costi energetici (gas ed elettricità) necessari per la produzione del materiale oggetto di fornitura previsto nell’accordo quadro
- Che a partire dal 24/02/2022, successivamente all’inizio della guerra tra Russia ed Ucraina, il costo dell’acciaio nell’arco di 30 giorni è aumentato fino ad arrivare a circa 1730€/ton

Per i motivi sopra esposti

SI CHIEDE

che venga mantenuta la revisione dei prezzi per ulteriori 6 mesi.

In attesa di un vs cortese riscontro porgiamo,
Distinti saluti.

ARMET SRL